
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea Produse alimentar$
репtru semestrul II al апului 2020

рriп рrосеdчrа de achizilie LP

Рrеful cel mai scйzut gi corespunde tuturоr сеriп!еlоr solicitate

l. Dепumirеа autoritй{ii contractante: I.M.S.P. Spitalul Clinic Municipal Nr.1
2. IDNO: 1003б0015267з

3. Adresa: mчп. Chisinйu, str. Melestiu,20

4. Numйrul de telefon lfax:022 809 405

5. Adresa de e-mail qi de internet а autoritй{ii contractante:w.tvw.scml@ms.md
achizitiiscm 1 @gmail.com

6. Adresa de e-mail sau de internet de la саrе se va putea ob{ine accesul la documentafia de
atribuire: dосumепtа|iа de atribuire este апехаtd iп cadrul procedurii iп sIA RsAp

7. Tipul autoritй{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dасй este cazul, mеп{iuпеа
с5 autoritatea contractantй este о autoritate сепtrаlй de achizitie sau сй achizi{ia implici о
altй form5 de achizi{ie соmчпй): institutie publicй municipalй

8. Сumрf,rйtоrul invitй operatorii economici interesa{i, саrе ii pot satisface necesitйlileo sй
раrtiсiре la рrосеdчrа de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmf,tоаrеlоr
Ьuпuri /servicii/lucrйri:

i.=

Ni.,щ

]j]::: :]]] : ,' , :], . Dепilйifеа -.'

Б"nuritotiý'фiit
or/lucrйiilor i

solicitate

Unitat0n,,
,d€
mйsuтf,'.

Canti-
tatea

. :]:::::l!]l .':,.

;SрiсiiiЙrеаiеhпiсД dёP'linй
solicitati, Standarde de

rеfеriпtй

vаlоаrеа estimat5
(se va indica

репtru fiecare lot
ln oarte)

l
i 5800000_

8

1, Вrбпzё cu cheag
tare grЁsimе min
5о%

kg 900
in реliсulё роlimеriсё, SM
218:2001 68247

2
1 5 800000_

8

2. Lapte
pasteurizat 2,5 %

litru 22 000
Zilnic, рёпё la ore|e 9.00; in
pungi de роlitеlепё de 1 L,

GoST 1з277-79
t74020

J
1 5800000_

8

З. Smiпtёпё -bio
15 % grёsimе kg 750

[п pachet de 0,5 kg, RT"Lapte 9i
produse lactate" 21877

4
1 5800000-

8

4. Unt 82,5 % ,fёrё
adaos de grёsimi
vegetale

kg 4000
Tn pachet de 200 gr, GOST 37-
91, RT "Lapte si produse
|actate", НG 611din О5.0З.2015

400000

5
15800000-

6
5.Branzica cu stafide buc 8000

iп pachete de 100 gr, GOST З7-91, RT

,,Lapte 9| produse lactate", HG
611din 05.0З.15

30000

6
l 5800000-

6
6.bio-chefir buc з500

pachet ambalat 0,5kg gras. 2,5%
livrarea zilnic з8500

,7
1 5800000-

6

7.Br?nza de vaci 18
% grёsimе kg 2000

Тп pachet de 0,250 kg, RT
"Lapte 9i produse lactate", HG
RM пr. 61]. din 05.07,2010

8зз20

8
1 5800000-

6

8.Smintinё in

раhаrе, grёsimе
15%

kg 864
Tn pahare de 100 gr, сопfоrm
comenzii 29 з76.00

9
l 5800000-

6

9,Crenvu,sti cu
саrпе de vitё:,

fierte, mеmЬrапё
kg 550

Сrепvчýtе cu саrпе de чitё
fiеrtё, calitate superioa rё,
mеmьrапё а rtificia lё, calitatea

24750

Cod'
срч

l



аrtifiсiаlё, calitate
superioa rё

suреriоаrЁ, ambalaj: pachet cu
masa net 1 kg SM 241,:20О5,
HG пr.720 din 28.06.2007

l0
l 5800000-

6

].0.Salam
"Molocinii"
са litate
su реriоа rё,

mеmЬrапё
а rtif ica lё

kg 600
Pachet flow, GOST 23670, НG
пr.72О din 28.О6.2ОО7

19500

1l
l 5800000-

6

11.Pui rеfrigеrаli
cu fiеrЬеrе rарidё
categoria l

kg 1500

liчrаrеа: 5 оri/sёрt., greutate
1.5-2.0 kglbuc, HG 520 din
22.06.20].0; HG 696 din
04.08.20]-0. prod uсёtоr
а utohton.

40500

l2
1 5800000_

6

12,Рiёрt de pui
dezosat,
refrigerat,
categoria l

kg 2200

Piept de pui dezosat,
refrigerat, categoria l. Ambalat
de рrоduсёtоriiп caserola а

cite 1.0 kg/buc. HG 696 din
04.08.2010. condilii de
livra re: сопfоrm comenzilor
institutiei iп termen de 2 zile
de la solicitare. Рrоduсёtоr
а uto hto n.

111100

1з
1 5800000-

6

13.Саrпе de vit5
cu os, categoria l,

(t/2 diп Ьочiпё),
refrige rа tё

kg 2000

HG пr.696 din 04.08.2010;
саrпе cu os, fraclionat nu mai
mUlt de 15 kg; саrпе de
animale tinere; саrпе

рrоаsрёtё sau саrпе
rеfrigеrаtё; HG пr.1406 din
10.12.2008; categoria
suреriоаrё; starea de
iпgrё9аrе: pulin асореritё sau
асореritё; Теrmеп de livrare:
2оri/sёрt.

95700

l4
1 5800000-

6

14.Pegte congelat
f/c Нес

kg 4000
Pegte sёпёtоs, alb. Trunchi de
la 0.З- рбпё la 0.5 kglbuc,
Fёrё mirоs strёiп, fёrё ghеа!ё.

12416о

15
1 5800000_

6

15.Саrпе de чitё
tra nsatё

kg 2000

Саrпе de vitё trапgаtё,
rеfrigеrаtё, fёrё os. Calitate
suреriоаrё. Am balaj: 10
kglpachet. HG 696 din
04.08.2010. Рrоdчсёtоr
а uto hto п.

141100

16
1 5800000-

6

]"6.Piine din
amestec de fёiпё
de grбu gi sесаrё
sеmiаlьё, calitatea
l, feliatё

kg 2000

zilnic, рбпё la оrеlе 10.00,
аmЬаlаtё, сопfоrm cerinlelor
HG 775 din 03.07.07, termenul
de valabilitate nu mai mic de 48
оrе, imЬоgёlitЁ cu acid folic 9i
fier.

12 000.00

|1
l 5800000_

6

17,Pline аlЬё de grAu
calitate sчреriоаrё,
feliat5

kg 22000

zilnic, рбпё la оrеlе ].0.00,
аmЬаlаtё, сопfоrm сеriп!еlоr
HG 520 din 22.06.2010,
tеrmепul de valabilitate пu mai
mic de 48 ore, imЬоgёlitё cu
acid folic 9i fier.

132880



18
1 5800000_

6
18.Ceai in pachetel kg 200

calitatea suреriоаrё, ceai пеgru..
Calitatea superioara livrarea 1

sapta mа na
]"0120

l9
1 5800000_

6
19.Biscuiti ?п

asortiment kg 150
Pachet de 200 gr conform сеriпlеlоr
HG пr. 52О din 22.06.2010 lSO
22000:205

з750

20
1 5800000_

6
20.Za ha r kg 4600 pachete de 1 kg 48300

2|
l 5800000-

6
21.Сасао рrаf kg 5 Pachete de J.00 gr 247.65

22
l 5 800000_

6
22.Drojdie рrаf
cal.super Kg 2 Ambalat 10 gr 148

2з
l 5800000-

6
2З.раstе fainoase
figu rate kg 1600

Calitate sчреriоаrё, conform
сеriп}еlоr HG пr. 520 din 22.06.201О
lSO 22000:2005, ambalatin saci de 5
kg, livrare 2/sёрtёmiпё

11 248.00

24
1 5800000-

6
24. Fedea kg 500

Calitate suреriоаrё, (taitei pentru
sup5) conform сеriп!еlоr HG 520 din
22.06.20].0 lSO 22000:2005, liчrаrе
de 2/sёptimin5

з750

25
l 5800000-

6
25.Chifle buc 3000

conform сеriп!еlоr HG 520 din
22.06.2010 lS0-22000:2005,
termenul de valabilitate nu mai mic
de 48 оrе, ТmЬоgёlitё cu acid folic 5i
fier. ambalat 0,J. gr. Livrare de З ori
ре Saptamana

5010

26
l 5800000-

6

26.Сruрё de griu
arnautca, cal,
Su реriоаrё

kg 900

pachet de 1 kg, GOST 276-60,
conf. HG пr.520 din 22.06.201_0,

ЬоаЬе intregi, curate, fёrЁ
imрuritё!i

5175

21
1 5800000-

6

27.Сrчрё de
аrрасаý, calitate
su реriоаrё

kg з00

pachet de 1 kg, GOST 276-60,
conf. HG пr.520 din 22.06.2010,
ЬоаЬе intregi, curate, fёrё
imрuritё!i

1350

28
l 5800000-

6

28.Сruрё de gris,
calitate suреriоаrё

kg 800 pachet de 1 kg, GOST 7022-97 4536

29
l 5800000_

6

29.Сruрё de hrigсё
calitate
SUреriоаrё, ЬоЬ
iпtrеg

kg 17о0 pachet de 1 kg, GOST 5550-74 14 596,00

з0
l 5800000_

6

30,СruрЁ de очёz
(Hercules) calitate
superioa rё

kg 1100
pachet de 1 kg, GOST 5784-60,
HG пr.520/2010, ЬоаЬе intregi,
curate, fёrё imрuritёti

8250

з1
1 5800000-

6

31.Сrчрё de
porumb, calitate
s u реriоа rё

kg 250 pachet de 1 kg, GOST 60О2-69 1300

эz
1 5800000-

6

З2.Сruрё de mei,
calitate suреriоаrё Kg 700 pachet de 1 kg, GOST 572-6О 4500

1 5 800000-
6

3З,FЁiпё de griu
calitate sчреriоаrё kg 600

pachet de 1 kg, Calitate
superioara, conform cerin{elor
HG 520 din 22.06.2010 lSO-
2200О:2005, termenul de
valabilitate nu mai mic de 48
оrе, imЬоgё!it5 cu acid folic 5i
fiеr. livrare 2 saptamana

4212

з4
l 5800000_

6
З4.Сочrigi uscati
cu vanilina kg 400

conform сеriпlеIоr HG 520 din
22.06.2010 lS0-22000:2005,
tеrmепuI de valabilitate nu mai mic
de 48 оrе, imЬоgёlitё cu acid folic 5i
fier. ambalat 14 kg. Livrare de 2 ori
ре saptamana

47з2

з5
1 5800000-

6

35.Маzёrе
slefuit5 usсаtё

kg з00
[n pachet de 1 kg, PT-MD 67-
ЗВ869887-003:2005 16з5



зб
l 5800000-

6 36.Fasole kg 400
lп pachet de 1 kg, GOST
15842_90 8060.00

з,|
l 5800000-

6

З7.оrеz rotund
glefuit, extra
са litate
suреriоаrё

kg 1500

Tn pachet de 1 kg, GOST 6292-
931, HG пr. 520 din
22,06.2010

1,6245

з8
l 5800000-

6
38.Linte чsсаtё kg 200

Sё соrеsрuпdё
Rеglеmепtёrilоr tehnice
stabilite iп GOST 7О66-77; HG
пr. 205 din 11.0З.2О09; HG пr.
520 din 22.06.2010 5i HG пr.
1191din 2З.t2.2оl,о

240о

з9
l 5800000_

6

39.Pasta de ro5ii
25%

kg 262.5
la necesitate, in Ьоrсап de 70О
gr, SM-247 4331.25

40
1 5800000-

6

40.Маzdrе verde
conservatё,
са l.su per.

kg з85
la necesitate, in Ьоrсап de 70О
gr, GOST 15842-90 39з8.55

41
1 5800000-

6

41.Suc de mеrе
limpezit l itri 600

pachet tetrapak de 1 |itru, SM
18з 4t52

д1
1 5800000-

6

42.Jeleu de fructe,
asorti kg 200

iп pachete de 250 gr, GOST
18488 з8з2

4з
l 5800000_

6
43.Suc de ro9ii litru 1500

Calitatea l, tetrapak, 1litru, SM
227, сопfоrm comenzii 15000

44
l 5800000-

6

44.Castrave}i
mаriпа!i kg з99

Воrсап de З Litri, livrare l ре
sарtёmёпё 2861

45
l 5800000-

6
45.Magiun kg 260

GOST 6929-88, сопfоrm HG 216
din 27 .о2.2008, са l itate
sчреriоаrё, sterilizat in
asortiment (mеrе,рruпе)
amba|at in Ьоrсапе de la 0,5 kg

рiпё la 1_,5 kg

4103

46
1 5 800000-

6

46.Uleivegetal
rafinat, deodorat

litt i 1000
la necesitate, stic|e de 1 litru,
GoST 1129-9з 14780

47
l 5800000_

6
47.Sаrе iodatё kg 650 Pachet 1 kg, GOST ].З8З0-97 1970

48
1 5800000-

6
48.Otet de mas5 sticla 50 Sticla 1 L 6% 667

49
1 5800000-

6
49.Во19 асru (praf)

pachelel
е

50 Ambalaj: pachet 0,025 kg 500

50
1 5 800000-

6

50.ОuЁ de gёiпЁ
t/46B, dietetice buc 16000

Sёрtёmбпаl, pina la
30.09.2020, in cutii, HG
пr.l2О8 din 27.1О.2008, соаjё
iпtrеаgё, счrаtё, рrеluсrаtё,
categoria,,A", mёrimе medie,
fёrё pete sau pori vizibili, cu

;tampila mаrсаtё vizibil ре
fiecare ou. Саmеrа de аеr,
iпё|!imеа: lmоЬilё р?пё la 4
mm. Albugul: Тrапsраrепt,
dens, fёrё miros 9igust
nespecific de сulоаrе аlЬё,
GёlЬепusu| :compact, centrul
fёrё сопtur рrесis, se menline
in pozilie сепtrаlё imоЬilё de
culoare galben-oranj. Оulr de
gёiпё dietetice чоr fi mаrсаtе
prin indicarea ре coaja
fiecdruia а datei ouatului.

t6672

4



маrсаrеа se va face folosind
vopsea rogie admisё de
MinisterUI SёпЁtё}ii al
Republicii Moldova pentru
mаrсаrеа produselor
аlimепtаrе. Теrmеп de liчrаrе
01.07-30.09,2020

5l
l 5800000_

6
5]_.Cartofi

dimensiuni mijlocii
kg 7000

ТчЬеrсuli intregi, usca}i,
necontamina!i, sёпёtо9i, fёrЁ
atacuri de boli sau insecte саrе
sё le fасё improprii
consumului, fёrё urme vizibile
de substan}e strёiпе, fёrё
чЁtёmёri produse de frig.Nu se
admit tuberculi de cartofi
uscali cu sеmпе de putrezire,
degerali sau de оriсе аltё
аltегаrе саrе le face inapt de
utilizare. Se permit tuberculi
cu noduli, iar suprafala verde
sё nu dерё;еаsсё % din
suprafala tuberculului. Маrса
есоlоgiсё паtiопаlё sau аltЁ
еtiсhеtё rесuпоsсutё de RM/
HG 929 din З1.12.09, GOST
7176-85. Roada anu|lui 2020,
Теrmеп de liчrаrе О1,07-
З0.09.2020 Зоrilsёрt.

45500

52
l5800000_ l 52.Моrсоч

С 
| Cimensiuni mij|ocii

kg 1200

Rёdёсiпё рrоаsрёt5, iпtrеаgё
sёпёtоаsё, счrаtё, fёrё
чёtёm5ri cauzate de insecte
dёuпёtоаrе, fёrё umeditate
excesivё la suprafa!ё, fёrё
чЁtёmёri, cu о fоrmё 9i
coloralie tiрiсё pentru
sorturile de mоrсоч de mаsё,
cu lungimea de tulpini rёmаsе
nu mai mult de 2,0 cm sau fёrё
tulpini.Se permit abateri de la
forma tiрiсё dar nu чrТtе. Se
permit rёdёсiпi cu сrёрёtчri
vindecate, astfel incit sё nu
desfigureze forma tiрiсё. Se
permit rёdёсiпi vindecate cu
fisuri naturale cu adincimea nu
mai mаrе de 2-3 mm iп partea
соrtiсаlё, formate in timpul
fоrm5rii rёdёсiпii, rёdёсiпi cu
noduli minori, formate са
urmаrе а dеzчоltёrii
rёdёсiпilоr laterale се nu
аfесtеаzё in mod semnificativ
aspectuI rёdЁсiпii. Portocalie,
чпifоrmё, corespu пzёtоr
speciei 5igraduIui de
maturitate al legumei.

7200



Consistenla tare, crocant6 la

ехtеriоr gi suсчlепtё |а

interior, fёrё urme de
putrezire. Specific pentru
acest soi, fёrё miros gi gust
strёiп. Маrса ecologici
паtiопаlё sau аltё etichetё
ecologicё recunoscutё de RM.
Roada anullui 202О, Теrmеп
de livra rе 01.07.з0.09.2020
Зоri/sёрt.

53
l 5800000-

6

53.Сеарё
dimensiuni mijlocii

kg 1200

Bulbii de сеарё trebuie sё fie:
intac!i, sёпёtоgi, fёrё atacuri
de boli sau insecte саrе s5 le
fасё improprii consumului,
cura!i, fёrё чrmе vizibile de
substanle strёiпе, fёrб
чёtёmёri produse de frig,
suficient de uscali iп stadiul de
utilizare рrечёzut (cel pulin
primele straturi exterioare ale
inveligului ;i tulpinile trebuie
sё fie comp|et uscate), fёrё
tulpinifalse sau tari, fёrё
insecte dёuпёtоа re, fЁrё
чdtёmёri cauzate de insectele
dёuпёtоаrе, fёrё umeditate
ехсеsiчё la suрrаfа!ё, fёrё
miros gigust strёiп. Tulpinile
trebuie sё fie sucite sau tёiаtе
de maximum б cm. Маrса
есоlоgiсё nationala sau о аltё
еtiсhеtё есоlоgiсё
rесuпоsсutё de RepubIica.
Roada anullui 2020. Теrmеп
de livrare 01.О7-3О.О9.2О20
Зо rilsё pt.

8040

54
l 5800000-

6

54.Sfесlё
dimensiuni mijlocii

kg 1200

RёdЁсiпё рrоsрёtё, iпtrаgё
sёпёtоаsё сurаtё, fёrЁ
чёtЁmёri cauzate de insecte
dёчпёtоаrе, fёrё umeditate
excesivё la suрrаfа!ё, fёr5
чёtёmёri cu о fоrmё 9i
coloralie tiрiсё pentru
sorturile de sfесlё, cu
lungimea de tulpini rёmаsе пu
mai mu|t de 2,0 cm sau fёrё
tulpini. Se permit abateri de la
fоrmа tiрiсё, dаr пu ur?te,. Se
permit rёdёсiпi cu сrёрёturi
vindecate, astfel iпсit sё пч
desfigureze forma tipicё.
Маrса ecologicё па!iопаlё sau
аltё etichetё rесuпоsсutё de
Republica Moldova. Roada
anullui 2020, Теrmеп de

6600



livra rе 01.07-3О.О9.2020
3оri/sёрt.

55
5800000-

6
55.Vаt,zё

dimensiuni mijlocii
kg 1200

1 
СёрЁtiпi sёпёtоаsе, I.t*g,,

l curate, ре deplin formate,

l tipice soiurilor botanice dчрё

I 
culoare 5ifоrmё fёrё atacuri

I de bo|i sau insecte care sё le

I fac5 improprii consumului,

I fёrё urme vizibile de substan}e

I strёiпе, fёrЁ чёt5mёri produse
de frig. Vаrzа trebuie sё fie
сurёlitё de frunze de счlоаrеа
verde sau albe bine strinse се
fоrmеаzё сёрёliпа. Маrса
есоlоgiсё па!iопаlё sau аltё
etichetё есоlоgiсё
rесuпоsсutё de Republica
Moldova. Roada anullui 2О2О.
Теrmеп de livrare 01.07-
З0.09.2020 3оri/sёрt.

720о

56
1 5800000-

6
56.Сопорidё Kg 200

АlЬё, рrоаsрёtё, счrаtЁ, fёrё
rёdёсiпi ;i fruпzе, fёrё
чёtёmёri, calitatea sчреriоаrё
livrare 2 ori in sёрtёmА. Roada
anullui2020. Теrmеп de
livra rе 01.07-З0.09.2О2О

5000

57
1 5800000-

6
57.Pёtr:unjel kg з00

Рrоаsрёt, fёrё imрuritёti,
Legёturi а cite 20О gr. Grafic
de livrare 1/ sЁрtЁmiпё
сопfоrm comenzilor

5000

58
1 5800000-

6 58,Мёrаr kg 300

Рrоаsрёt, fёrё impuritёti,
Leg5turi а cite 2ОО gr. Grafic
de livrare 1/ sёрtёmiпё
сопfоrm comenzilor. Termen
de livrare О]..О7-З0.0s 2о2о

5000

59
1 5800000-

6

59.Fructe uscate iп
sortiment (mеrе,
prune, etc.)

kg 300

CaIitate suреriоаrё, fёrё
simbure ambalate in cutii de
саrtоп sau pungi, cu eticheta
maxim 5 kg. Grafic de liчrаrе
1/ sёрtёmiпё сопfоrm
comenzilor. Теrmеп de livrare
01.07-30.09.2020

74з4

60
l 5800000-

6
60,Dovlecei kg 700

Liчrаrе iп trimestrul ll1-2O2O,
01.07-30.09 .2О2О, 2оrilsё pt.
iп cutii, produclie рrоаsрёtё,
fёrё OMG, HG пr.929 din
з1.12.2009. Dimensiuni
mijlocii, intregi, sёпёtоаsе,
proaspete, curate, fёrё miros
sau gust strёiп) Маrса
ecologic5 паtiопаlЁ sаu аltё
etichetё ecologic5
rесuпоsсчtё de Republica
Moldova

2100

61
1 5800000_

6 6]..Ardei dulci kg 1200 4500



2.
Garanýia pentru оfеЁй Sсrisоаrе de garamlie Ьапсаrё sau

trапsfеr la cont, confirrnatй рriп
aplicarea sеmпёturii electronice а
pafticipantulu i

Obligatoriu

J. Specificatrii tehnice F,4. l Confi rmat prin aplicarea semnёturii
еlесtrопiсе а раfl icipantuIui

Obligatoriu

4.
Specificalii de рrе! F.4.2 Confirmat prin aplicarea semnйturii

е|есtrопiсе а parlic ipantu Iui
Obligatoriu

5.
DUAE Confirmat prin aplicarea semnбtuTii

electronice а participantului
Obligatoriu

ObIigatoriu

ОЫц"t*ru

"bltg"t-*

6.
Certificat /decizie de inregistrare а
intrgprinderii sau extras

Сопfirmаt рriп aplicarea semnёturii
electronice а participantului

,7. Autoriza{ie sапitаrб чеtеriпаr5 ре unitate
de transport

Copie, сопfirmаtё prin aplicarea
sеmпёtuгii electronice а

lэапiсiрапtuIui

8.
Autorizatie salritarй -чеtеriпаrб de
functionare а agentului economic

Copie сопfirmаtй рriп aplicarea
semnёturii electronice а
pal-ticipantu Iu i

9.
certificat de сопfоrmitаtе sau
cefiificat се сопfirmа calitatea
provenienla bunurilor

alt
si

Copia, confirmatd рriп aplicarea
semnбturii electronice а
participantului

Obligatoriu

10.
Gагапtiа de burlд executie а сопtrасtului
5 % dirr valoarea contractulшi adiudecat

Scrisoare de garalrlie Ьапсаr5 sau
tгапsгеr la cont

Obligatoriu

11
Atestarea сопfогrпitДtii рrоТttsеlоr
rezultate din рrоduс{iа ecologicй cu
rеglеmепtйri tehnice aplicabile

certificatuI de сопfоrmitаtе l
pгodusului eco|ogic еliЬеrаt de
organismul de inspec{ie qi certificare
sau Eticheta ecologicё (Autorizarea
privind utilizarea mЁrсii nalionale
"Аgriсulturа Ecologic6- Republica
Moldova" ) sau аltё etichetd ecologicё
recunoscutЁ de Republica Moldova,
сопfiппаt pгill арIiсаrеа sеmпйtuгii
еlесtгопiсе а participantultri

Obligatoriu

12,
Mostre De la poten{ialii ci;tigйtori Obligatoriu

16. Motivul recurgerii la рrосеdurа ассеlеrаtй (in cazul licita{iei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate)o duрй caz Nцsе арliсй

17. Tehnici gi instrumente specifice de atribuire (dасй este cazul specifica{i dасй se ча utiliza
acordul-cadnt, sistemuI dinamic de aйizi{ie sau licita[ia еlесtrопiсй): licitatie еlесtrопiсй
3 runde cite 5

'r. 
;"*tU **"le de саrе depinde indeplinirea contractului (indicafi dupй caz):

19.

20.

Criteriul de еvаluаrе aplicat репtru adjudecarea contractului: cel mai scf,zut рrе(
Fасtоrii de еvаluаrе а ofertei celei mai avantajoase din punct de чеdеrе есопошiс, рrесчmlnderile lоr:

рf,пй la: [ora exactdJ

pez [datal 1Сqпfоrm SIA RSAP
22. Adresa la саrе trеЬuiе transmise ofertele sau сеrеrilе de participare:

9

еrrlе lоr:

Nг.
d/o

Dепumirеа factorului de evaiuare

].: ]-:i ' ]: :: i , , 'rr. . ,:,, ,' .

Nu se арliсй

21. Теrmепul limitй de depunere/deschidere а ofertelor:

|], ]::-,.

iРопdеrеаОй
l|:] ]. . :



2.
Garanjia репtru оfеfiй, Scrisoare de garamlie Ьапсаrd sau

tгапsfеr |а cont. сопfirmаtd рriп
арliсаrеа semnДturii еlесtrопiсе а
parTicipantului

Obligatoriu

J.
Confi rmаt prin aplicarea setnnДturii
electronice а participantulul

Obligatoriu

4.
Specificalii de рrе! F.4.2 Confinnat рriп aplicarea semnйturii

electronice а participantului
Obligatoriu

5.
DUAE Confirrnat рriп aplicarea semrrбturii

electronice а participantului
Obligatoriu

6.
Certificat /decizie de inregistrare а
irltrергiпdегii sau ехtгаs

Confi rmat рriп apl iсаrеа semnёturi i

electronice а participantului
Obligatoriu

,7. Autoriza{ie sanitarй veterinar6 ре unitate
de transpo11

Copie, confirmatй рriп aplicarea
semnбturii electronice а
participantului

Obligatoriu

8.
Autoriza{ie sanitarй -чеtеriпаrб de
func{ionare а agentului economic

Copie сопfirmаtй prirr aplicarea
sеmпйturii electronice а

oarticioantului

obligatoriu

9.
certificat de conformitate sau alt
сегtifiсаt се сопfirtпа calitatea si
provenienta Ьuпurilоr

Copia, confirmatб prin арliсаrеа
semnёturii electronice а
participantului

Obligatoriu

10.
Garan{ia de bun5 execu{ie а contractului
5 % dirr valoarea contractului adiudecat

Scrisoare de gаrапliе Ьапсаrб sau
trапsfеr 1а cont

Obligatoriu

11
Atestarea сопfоrmitйlii рrоdusеlоr
rezultate din produc{ia ecologicё cu
rеglеmепtёri tehnice aplicabile

certificatul de сопfоrmitаtе а
pгodusului ecologic eliberat de
organismul de inspeclie qi ceПificare
sau Eticheta ecologicё (Autorizarea
privirrd utilizarea mlrcii nalionale
''АgгiсuIгurа Ecologic6- RepubIica
Moldova" ) sau аltй etichetё ecologicй
rесuпоsсutД de Republica Moldova.
сопfirmаt prin арliсаrеа semnёturii
electronice а participantulrri

Obligatoriu

|2.
Mostre De 1а potenlialii cigtigitori Obligatoriu

1б. Motivul recurgerii la рrосеdurа accelerat5 (in cazul licita{iei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate), duрй caz Nц sе Цсi

17. Tehnici Ei instrumente specifice de atribuire (dасй este cazul specifica{i dасй se ча utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia еlесtrопiсй): licitatie еlесtrопiсй
3 ruпdе cite 5 min.. pasul minim de miсsоrаrе - 200 lei

18. Condi{ii speciale de саrе depinde indeplinirea contractului (indicali dupб caz):
Nu

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai scizut рrе{

20. Factorii de ечаluаrе а ofertei celei mai avantajoase din punct de чеdеrе economic, рrесulт
i ponderile lo

21. Теrmепul limitй de depunere/deschidere а ofertelor:

- рffпй |а: [ora exactdl Conform SIA RSAP
- ре: [dataJ Сопfоrm SIA RSAP

22. Adresa la саrе trеЬuiе transmise ofertele sач cererile de participare:

9

rl r:

Nr.
d/o

Dепumirеа factorului de ечаIuаrе ропdеrеао/о

Nu se арliсй



23.

24.

ofertele saa cererile de participare vorfi depuse electroпic рriп iпtermediul sIл Rsлр
теrmепчl de valabilitate а ofertelor: 30 de zile
Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

(SIA RSAP sau adresa deschiderii)
Ofertele tпtirziate vor fi respiпse.
persoanele autorizate sй asiste la deschideгea оfеrtеlоr:
ofertaп|ii sau rерrеzепtап|ii acestora аu dreptal sd participe la deschiderea oJёrtelor, сu
excep|ia cazulai сiпd ofertele aufost depase рriп SIA "RSAP,.

26, Limba sau limbile in саrе trеьuiе redactate ofertele sau cererile de participare: Limba de
stat

27. Respectivul contract se rеfеrй la uп proiect qi/sau рrоgrаm finan{at din fonduri ale
Uniunii Еurорепе: Nu se aplicй

(se specificё denumirea proiecfului qi/sau рrофЙЙfr
28. Dепumirеа ;i adresa organismului competent de sоlu{iопаrе а contesta{iilor:

Аgеп|iа Nа|iопаld репtru Sola|ioпarea Coпtestaliilor
Adresa: muп. Сhi;iпdu, bd. ýtеfоп cel Mare;i Sfaй пr.124 (et.4), MD 2001;
ТеUFаж/еmаil: 0 2 2-8 2 0 6 5 2, 0 2 2 8 2 0-б 5 1, cotпtestatii@pпs c, md''

29,Data (datele) qi referinfa (rеfеriп(еlе) publicйrilor апtеriоаrе iп Jurпаlul Oficial aI Uniunii
Еurорепе privind_ contractul (contractele) la саrе se rеfеrй anun{ul respective (dасй estecazul): Nu

30. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru рuЬliсаrеа anun{urilor
viitoare:

31, Data рuЬliсйrii anun(ului de inten{ie sau, dup5 caz, рrесizаrеа сй пu а fost publicat uп
astfel de anunf: nu а fost publicat uп anunt de inteniie
Data transmiterii sрrе publicare а anunfului de participare:

25.

32.

33. in cadn саdrul procedurii de achizi(ie publicй se ча utiliza/accepta:
Dепumirеа instrumentului electronic Se ча utiliza/accepta sau пu
depunerea electronicё а ofertelor sau а сеrеriы ь
participare

Da

sistemul de comenzi electronice Nu
facturarea еlесtrопiсй Da
ЦФl. electronice Da

34. contractul iпtri sub incidenfa Acordului privind achizi{iile guvernamentale al
Organiza{iei Mondiale а Comertului (numai in cazul anunlurilor transmise ýрrе publicare
iп Jurnalul Oficial al Uniunii Ечrорепе):

Nu '- '
(se specific1 da sau nu)

35. AIte informa{ii relevante:

Conducйtorul grupului de luсru:

10

GUZUN Vasile L.ý.


